manutenção da unidade e adequações estruturais,  materiais de higiene e limpeza,
apoio  às  atividades  terapêuticas  e  sociais,  insumos  essenciais  ao  tratamento,
acolhimento e gastos de pessoal.

III – AÇÃO
☒ Nova   ☐ Existente

IV – VALOR DA EMENDA
R$ R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Art.  1º  –  Modifica-se  o  Quadro  Financeiro  da  dotação  abaixo  identificada,  para  o
exercício de 2026.

INICIAL – FONTE (Redução na Previsão de Despesas)

Alameda Hildebrando Domingos da Silva, 798 – Bairro Arantes
Santa Helena de Goiás, GO.

[...]

Alameda Hildebrando Domingos da Silva, 798 – Bairro Arantes
Santa Helena de Goiás, GO. CEP: 75920-000 Fone: (64) 3641-2720

E-mail: contato@legislativoshego.go.gov
Site: legislativoshego.go.gov.br

A destinação  de  uma  emenda  parlamentar  no  valor  de  R$ 15.000,00  (quinze  mil
reais), para a Associação Novo Horizonte, instituição sem fins lucrativos que atua na proteção
social básica e no apoio psicossocial a famílias e indivíduos em situação de vulnerabilidade, tem
o objetivo de fortalecer e ampliar as ações sociais desenvolvidas pela entidade no município.